# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Gebete - Cod. Aug. pap. 93**

**Lob, Konrad**

**[Reichenau ?], 1451-1455**

Tractatus de confessione

[urn:nbn:de:bsz:31-93603](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-93603)

incipit tractatus de confessione

**Q**uod in presenti tractatu loqui  
tur de confessione ideo ad honorem  
dei & bte virginis marie ne peccata tua qm emia  
fuit hoc breui opendo aquat qm ca confessionem  
requeruntur. Ut ea lecta facilius doceantur pt peccata tua me  
bruo p tendo declarare. maria. d. 8.

**P**rimo notandum e quo tpe incipit ipa gressio. Et  
p. 3. q. post pccm pmi hominis qm dno interrogavit adam de  
pccato gmissio balad ut quid peccando gmissat gressio debet.

ut de pe. di. j. ex l. 1. ut pccato. d. 1. gressio au e facienda gressio  
no q. 1. p. 1. sacerdotibus qbus dno ligandi & soluendi qtulit pcc  
ta. ut de pe. di. j. 1. qm ocf dicitur mot. cu nate fuit auibz

spao ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
abacta dicitur ut de pe. di. 1. q. 1. qm sit gressio  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut  
ut de pe. di. j. 1. qm no. d. p. p. m. h. e. ex gmissio ut

**De hoc Vacare** ad sacerdotem stectendo genua pa-  
 ta deuote ut tua confessione dignetur audire. Et post incipiendo di-  
 ca ad signollantem se qto corde et huius mente et deuotione  
 Confiteor deo patri et filio et spui sco et bte maria uirgini et omni-  
 bus sctis et uobis pro meo spuali q ego miser indignus peccator peccavi  
 nimis uita mea anima dia magna peccare usq ad pntem bte  
 morte omnia uenialit ta locutione delectatione mala cogita-  
 aone obmissioe rone pollutione memoracione stentacione et uo-  
 luntate q uo mente et ope et reddo me culpabilem deo et uobis de  
 omnib peccatib uobis peccavi no mente et ope uobis oimpt deus  
 sit me esse reu et culpabilem.

**Quintus Census.**

**Primo fatetur** me peccasse qtra deum uquinq sensibus.  
 uisu auditu gustu odoratu tactu sic q illos no ordinaui ad  
 honore dei et ad salute anime mee sic debui et tenebar. Et magis  
 eos dixi ad uisitas huius mundi. Peccavi uisu q sepe uispa-  
 xi fornicos et pulchras mulieres rufinas et ista uisula plq qua  
 diuina et huius ualid uisus et pgnis efficacia spualis inuione de-  
 uocione. Peccavi auditu q sepe delectabar audire uia multi-  
 lia delectabilia uana et pncilia delectiosa luxuriosa uisiosa na-  
 rumores fabulas derisiones blasphemias et ipse solaba mit ee  
 et uia diuina et pncipales q tamq. Peccavi gustu q libenter  
 gustauit cibaria delectabilia et huius qdita et spualis bonis et pncipis et  
 diuersis. Peccavi tactu no multoacens tacti loca pudibunda  
 mamillas mulieris et puellas de quo libidine luxurie puocatus  
 fui et pgnis atq nales ad eis gaudium et pncipis. Peccavi odore  
 q libentis odorauit odore bonu q sordis et ubi lapsi et uisim  
 erat i obsequio nasi. Peccavi huius quinq sensibus quib peccavi  
 no mente ope piet' ul' ignorat' reddo me culpabilem et pemit  
 me scisse.

**Sex opera misericordie.**

**Secundo** peccavi i sex opibz misericordie qm exigentia mai-  
 oris sic debui. Quia no dedi pane esurienti. No hospitauit pagnos.  
 No uisauit nudu. No uisauit infirmu. No libauit captiuu. No  
 sepelliu mortuu. In huius omnibq peccato me reu et culpabilem deo et uobis.

**Septem sacramenta.**

**Tertio** peccavi i septem sacramentis.  
 Quia psonas spuales i ordinibz qd statutis no honorauit nec manum  
 tenui ut clericus no pando tonsura et uespe clericali. Et magis  
 ut laico et triumphator. Et ordine mirumq no honorauit nec pme  
 ipm tenui. Et fonte baptismatis qnacione et sacra unctione no  
 pure tenui. Et reuerentia ut debui. Et peccavi i meubacipie q illud  
 d'p'ato ad hoc laudale sacramentu i feto parte ad tanta deuocione qf'at

*9. censur.*

*Sex opa mite*

*7. sacra.*

**facto**

Septem dona  
dōs sancti

sione & contione cum peccator meos impuro gratia sic teneor p  
paravi. Et peccavi sacramentis confessionis ita qd confesius aliquid  
plg qd peccavi mansi ac peccata mea deuota & distincte ac pfer  
ta ad tanta gratia no pparati do loca tpa & ysonas quocumq  
qz al aliad circumpancia no declarauit ut p qd confessione qm  
puz qfatu no uitauit & pmas in pccis diuinita non pferat  
omnibz hys fatior me peccasse & dico me culpabilis.

**Quinto** peccavi septem dona sps scilicet. Quia prima no est  
sapia addiuna contemplanda. Immo no e intellectus ad nouissia  
mors mea & die iudicij qd seruandū. Immo no e qd libe ad bonu  
eligendū & malu rplandū. Immo non e fortitudo. Thomae epi  
dicit aspiciendū. Immo no e pietas ad paupes & afflictos. Immo  
no e amor. Amalo fugiendū. Immo no e feruens amor deu  
& stos suos diligendū. **Septem peccata mortalia.**

peccata septem sunt

**Primo** peccavi septem peccata in seipsum. 1. Desperado.  
Induracio. Invidia. Insuperbia. Incontinentia. Inuidia. Invidia. Inuidia.  
Invidia. Inter peccata sui ipsius. **Desperatio** ut iudat et thagin  
Quia iudat plus sperandebat deo desperando qua suspensando  
qz opm tradendo. **Insuperbia** inima deima dei. **Dauid**. Quia  
ladiat qd q mpe peccauit. **Induracio**. Ut pharo. In qm  
duratio e cor pharao. **Inuidia** pma. Ut qd resp ad sine. Vi  
ta noluit qfieri. **Insuperbia** vitat aginte ut cantatet &  
dmes letia quoz pma vsp ad sine mundi. **Inuidia** qrit. **Invidia**  
glia videndū. Et qui videt degra adeo p data. **Insuperbia**  
tio sui ipig q eternalo qdempnat. **Septem opera mte ut in bo**

septem peccata mortalia

**Secundo** peccavi in septem opibz pimentibz aduam. **Vanitas**  
penitentiis no dedi qd libe nec dedi sana doctrina ignoratibz.  
solaciu plui tribulatio. **Vanitas** orauit p onamio. **Vanitas** gaudebam  
de bonis aliis. **Vanitas** dolabam de malis aliis. **Vanitas** penitaba palis.  
de hys omnibz & qd libe dico mea culpa. **Septem peccata mortalia.**